



Bilancio Unico: Stato patrimoniale Attivo - Anno 2017

	Anno 2016	Anno 2017
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I IMMATERIALI</b>	145.341,00	184.389,00
<b>II MATERIALI</b>	693.338,00	851.511,00
<b>III FINANZIARIE</b>	11.112.565,00	11.195.985,00
<b>TOTALE A) IMMOBILIZZAZIONI</b>	11.951.244,00	12.231.885,00
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I RIMANENZE</b>	0,00	0,00
<b>II CREDITI</b>	8.487.810,00	9.241.815,00
<b>III ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>	690.508,00	968.987,00
<b>IV DISPONIBILITÀ LIQUIDE</b>	5.752.825,00	6.417.553,00
<b>TOTALE B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	14.931.143,00	16.628.355,00
<b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	1.005.339,00	799.515,00
Conti d'ordine dell'attivo	350.360,00	353.262,00
<b>TOTALE ATTIVO</b>	27.887.726,00	29.659.755,00

CHIUSURA Bilancio Unico: Stato patrimoniale Attivo effettuata il 19/09/2018 17:41



Bilancio Unico: Stato patrimoniale Passivo - Anno 2017

	Anno 2016	Anno 2017
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I FONDO DI DOTAZIONE DELL'ATENEO</b>	<b>1.549.371,00</b>	<b>1.549.371,00</b>
<b>II PATRIMONIO VINCOLATO</b>	<b>163.868,00</b>	<b>387.094,00</b>
<b>III PATRIMONIO NON VINCOLATO</b>	<b>3.821.286,00</b>	<b>4.129.162,00</b>
<b>TOTALE A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>5.534.525,00</b>	<b>6.065.627,00</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>4.545.660,00</b>	<b>4.632.225,00</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>831.297,00</b>	<b>845.731,00</b>
<b>D) DEBITI (con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)</b>	<b>6.477.201,00</b>	<b>7.038.009,00</b>
<b>E) RATEI E RISCOI PASSIVI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>	<b>10.499.043,00</b>	<b>11.078.163,00</b>
Conti d'ordine del passivo	0,00	0,00
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>27.887.726,00</b>	<b>29.659.755,00</b>

CHIUSURA Bilancio Unico: Stato patrimoniale Passivo effettuata il 19/09/2018 17:42



Bilancio Unico: Conto economico - Anno 2017

	Anno 2016	Anno 2017
<b>A) PROVENTI OPERATIVI</b>		
I. PROVENTI PROPRI	14.655.443,00	15.784.752,00
II. CONTRIBUTI	2.475.840,00	1.982.378,00
III. PROVENTI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE	0,00	0,00
IV. PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO	412.334,00	434.138,00
V. ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI	1.848.278,00	1.409.425,00
VI. VARIAZIONE RIMANENZE	0,00	0,00
VII. INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0,00	0,00
<b>TOTALE A) PROVENTI OPERATIVI</b>	<b>19.391.895,00</b>	<b>19.610.693,00</b>
<b>B) COSTI OPERATIVI</b>		
VIII. COSTI DEL PERSONALE	12.211.864,00	12.098.993,00
IX. COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE	5.961.709,00	6.097.956,00
X. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	443.407,00	422.453,00
XI. ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI	113.660,00	86.565,00
XII. ONERI DIVERSI DI GESTIONE	221.640,00	168.361,00
<b>TOTALE B) COSTI OPERATIVI</b>	<b>18.952.280,00</b>	<b>18.874.328,00</b>
<b>DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B)</b>	<b>439.615,00</b>	<b>736.365,00</b>
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	84.349,00	110.452,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	132.251,00	118.274,00
F) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO CORRENTI, DIFFERITE, ANTICIPATE	330.289,00	331.288,00
<b>RISULTATO DI ESERCIZIO</b>	<b>325.926,00</b>	<b>633.803,00</b>

CHIUSURA Bilancio Unico: Conto economico effettuata il 19/09/2018 17:42